
W Kolegium Europy Wschodniej rok 2020 przebiegał pod znakiem 
pandemii. Dla  wielu prowadzonych przez KEW projektów sytuacja 
epidemiologiczna stanowiła duże wyzwanie. Niemniej jednak już od 
samego początku pandemii zarząd KEW podjął decyzję o możliwie jak 
najlepszym dostosowaniu programów do nowej sytuacji pandemicznej 
w  celu zachowania ciągłości pracy instytucji oraz dalszego jej rozwoju. 

Podjęto działania mające na celu przeniesienie niektórych projektów 
do trybu internetowego jak również wprowadzono format hybrydowy 
do realizacji programów, których termin przypadł pomiędzy kolejnymi 
falami pandemii. Zakupiono również odpowiednie oprogramowanie do 
organizacji spotkań online oraz wideokonferencji. Dzięki tym decyzjom 
KEW kontynuował swoją działalność we wszystkich czterech zakresach – 
wydawniczym, eksperckim, edukacyjnym i  popularyzatorskim. Pomimo 
pandemii nie dokonano żadnych redukcji personalnych. 

Sprawozdanie merytoryczne

z działalności
Kolegium Europy Wschodniej
im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
we Wrocławiu za rok 2020
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W 2020 roku KEW w pełnym wymiarze pracowało 11 osób. W okresach 
restrykcji praca miała charakter zdalny. Powrót do pracy biurowej był 
dyktowany decyzjami zarządu podjętych na podstawie opracowanej 
i  aktualizowanej analizy ryzyka epidemiologicznego. Zachowano również 
stałą współpracę z dotychczasowymi kontrahentami i partnerami.   

W 2020 roku KEW kontynuował również swoje zaangażowanie na forach 
organizacji, których jest wieloletnim członkiem. Są to Forum Obywatelskie 
UE-Rosja (EU-Russia CSF), Grupa Zagranica oraz sieć magazynów 
europejskich „Eurozine”.
 
KEW jest jedynym udziałowcem spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
Zamek Wojnowice. Sytuacja pandemiczna w nieunikniony sposób wpłynęła 
również na działalność Zamku, który przez znaczną część roku był 
zamknięty dla publiczności. Niemniej jednak dzięki pozyskanym środkom 
rządowym oraz samorządowym oferowanym przedsiębiorcom w ramach 
tzw. “tarczy antykryzysowej” nie dokonano redukcji zatrudnienia w spółce 
oraz  zachowano ciągłość działania. 
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Działania wydawnicze

W 2020 roku KEW wydawało dwumiesięcznik Nowa Europa Wschodnia 
i New  Eastern Europe w wersji papierowej i elektronicznej. W roku 2020 
Wydawnictwo KEW wydało 11 książek, 10 z nich jest dostępna również 
w wersji elektronicznej. 

Program wydawniczy był współfinansowany przez Ministerstwo Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
Litewski Instytut Kultury, Instytut Książki, Instytut Goethego.

Wydane tytuły:
1. Wasyl Stus Wesoły cmentarz
2. Uładzimir Niaklajeu Automat z wodą gazowaną z syropem lub bez. Powieść 
mińska
3. Seymur Baycan Gugark
4. Wołodymyr Rafiejenko Najdłuższe czasu
5. Fazil Iskander Uczty Baltazara
6. Agnieszka Matusiak Wyjść z milczenia. Dekalog zmagania kultury i literatury 
ukraińskiej XXI wieku z traumą posttotalitarną
7. Jorgos Seferis Król Asine i inne wiersze
8. Ričardas Gavelis Wileński poker
9. Jacek Hajduk Wolność słoneczna
10. Myrosław Łajuk Metrofobia
11. Giedra Radvilavičiutė Dzisiaj śpię od ściany

Książka Wołodymyra Rafiejenki Najdłuższe czasy w przekładzie Anny 
Ursulenko i Marcina Gaczkowskiego znalazła się w gronie 14 tytułów 
nominowanych do Literackiej Nagrody Angelus 2020.

strona 3 | 17

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności Kolegium Europy Wschodniej
im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
we Wrocławiu za rok 2020



W roku 2020 KEW zorganizował również zbiórkę pieniędzy na wydanie książki 
izraelskiego pisarza Yshaia Sarida pt. „Potwór pamięci”.  W finansowaniu 
tej  publikacji KEW pozyskał również wsparcie od Goethe-Institut oraz 
Ambasady Izraela w Polsce. 

Działalność wydawniczą KEW wzbogacał również spotkaniami w trybie 
online z pisarzami, tłumaczami oraz znawcami literatury. Moderatorem 
cyklu spotkań #PrzyjacieleKEW był Jan Burnatowski, literaturoznawca. 
W roku 2020 zorganizowano 6 spotkań.
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Nowa Europa Wschodnia 
– czasopismo

W roku 2020 wydano pięć zeszytów (sześć numerów) czasopisma Nowa 
Europa Wschodnia. Od pierwszego do czwartego numeru czasopismo było 
redagowane Adama Balcera i Laurynasa Vaiciunasa. Od numeru piątego 
redaktorką naczelną czasopisma została Małgorzata Nocuń. Od tego 
numeru czasopismo jest wydawane przy współpracy z Fundacją Kultury 
Chrześcijańskiej ZNAK. 

W roku 2020 ukazały się następujące numery Nowej Europy Wschodniej:
• 1-2/2020 - Koniec złotego wieku?
• 3/2020 – Kłopoty z geopolityką
• 4/2020 – Wybuchła wolna Białoruś
• 5/2020 – Oblicza białoruskiej rewolucji
• 6/2020 - Polska – Rosja. Na kolizyjnym torze
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Nowa Europa Wschodnia - portal 

W październiku 2020 r. ponownie ruszył portal Nowa Europa Wschodnia pod 
kierownictwem redaktora Jarosława Kociszewskiego. Portal za cel stawia 
sobie popularyzację wiedzy na temat szeroko rozumianego Wschodu, aż 
po Daleki czy Bliski Wschód. Publikowane są na nim reportaże, wywiady, 
rzadziej teksty analityczne. Za jeden z celów portal stawia sobie współpracę z 
młodymi autorami i podnoszenie ich umiejętności jako autorów. W ostatnim 
kwartale 2020 r. portal odnotował 76.5 tys odwiedzin. W odpowiedzi na 
ataki hakerskie z przeszłości portal wykorzystuje technologie pół-pasywne 
zwiększające bezpieczeństwo.

Portal publikuje znaczną liczbę podcastów, w tym w ramach realizacji 
projektów. W 2020 roku opublikowane zostały podcasty z cyklu Białoruskie 
przebudzenie (10 odcinków) sfinansowane przez Fundację Solidarności 
Międzynarodowej, cykl dotyczący dezinformacji sfinansowany przez 
Department of Public Diplomacy NATO i  zrealizowany we współpracy 
z  Fundacją Bezpieczeństwa i Rozwoju Stratpoints (10 odcinków; z uwagi na 
wartość merytoryczną cykl został włączony do sylabusa nauk politycznych 
na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu) oraz cykl poświęcony 
polityce wschodniej Niemiec (5 odcinków) zrealizowany przy współpracy 
z Fundacją im. F. Eberta (biuro w Warszawie). W ostatnim kwartale 2020 roku 
podcasty zostały udostępnione, między innymi na platformach Spotify, 
Simplecast, Apple Podcast i Google Podcasts, skąd zostały ściągnięte przez 
ponad 6 tys. użytkowników.
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Treści publikowane przez portal, w tym podcasty, były aktywnie promowane 
z  użyciem mediów społecznościowych. Zasięg postów Nowej Europy 
Wschodniej w okresie od 1 października do 31 grudnia 2020 roku wyniósł 695 
tys.

W 2020 roku portal nawiązał partnerską współpracę z ogólnopolskim 
portalem informacyjnym onet.pl, któremu dostarcza treści premium. Proces 
nawiązywania współpracy polegającej na wymianie treści jest kontynuowany 
w celu wykorzystania synergii i współdzielenia treści, co jest zgodne z 
aktualnym kierunkiem rozwoju mediów internetowych w oparciu o zasadę 
SEO (ang. search engine optimisation).
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New Eastern Europe 
- czasopismo w języku angielskim

W roku 2020 wydano pięć zeszytów (6 numerów) czasopisma New Eastern 
Europe. Czasopismo było redagowane przez Adama Reichardta i Iwonę 
Reichardt. Redaktorem strony internetowej był Daniel Gleichgewicht.

W roku 2020 ukazały się następujące numery New Eastern Europe:
• 1-2/2020 - Bound to Explode?
• 3/2020 – War in Donbas
• 4/2020 – The Kremlin’s hybrid war
• 5/2020 – Juggling a pandemic
• 6/2020 – Understanding values in uncertain Times

Przychód New Eastern Europe odnotował niewielki spadek w  porównaniu 
do 2019 roku biorąc pod uwagę pandemię i zmniejszenie ilości zamówień 
od dystrybutora międzynarodowego firmy Pineapple Media. Liczba 
prenumeratorów pisma utrzymywała się jednak na tym samym poziomie i nie 
spadła pomimo pandemii. Dzięki kampanii promocyjnej udało się zwiększyć 
sprzedaż bezpośrednią pojedynczych numerów w wersji drukowanej oraz 
e-wersji przez stronę www.neweasterneurope.eu.
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New Eastern Europe 
- portal w języku angielskim

W roku 2020 portal New Eastern Europe opublikował 194 oryginalnych 
zredagowanych artykułów, dostępnych bezpłatnie i promowanych za 
pomocą mediów społecznościowych. Na stronie umieszczana jest również 
zawartość wydań drukowanych w formie cyfrowej, które można przeczytać 
po wcześniejszym wykupieniu dostępu. Można tam również znaleźć 
informacje dotyczące organizowanych przez redakcję i wydawcę wydarzeń, 
podcastów czy raportów. Cały materiał współtworzy portal internetowy New 
Eastern Europe.

W 2020 głównymi tematami portal były: polityka międzynarodowa, stosunki 
międzypaństwowe w regionie Europy Wschodniej, przed- i powyborcze 
analizy, polityka Unii Europejskiej wobec Europy Wschodniej, polityka 
wewnętrzna krajów Partnerstwa Wschodniego, polityka krajów Grupy 
Wyszehradzkiej, konflikt w Górskim Karabachu, opozycja demokratyczna 
w krajach byłego Związku Radzieckiego, region wobec pandemii COVID-19, 
Białoruś przed i po wyborach 2020 roku, reformy w Azji Środkowej, sytuacja 
okupowanego półwyspu krymskiego i konfliktu w Donbasie, sytuacja 
mniejszości w regionie Europy Środkowo-Wschodniej, prawa człowieka, 
rosyjskie działania ofensywne od  Arktyki po Morze Czarne, amerykańska 
polityka wobec regionu, chińska polityka wobec regionu, kontekst 
historyczny, językowy i kulturowy w regionie, recenzje aktualnych książek. 

strona 9 | 17

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności Kolegium Europy Wschodniej
im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
we Wrocławiu za rok 2020



Portal publikuje również podcasty Talk Eastern Europe, w tym w ramach 
realizacji projektów. W 2020 roku opublikowane zostały podcasty z  cyklu 
Białoruskie przebudzenie (10 odcinków) sfinansowane przez Fundację 
Solidarności Międzynarodowej oraz cykl poświęcony polityce wschodniej 
Niemiec (5 odcinków) zrealizowany przy współpracy z Fundacją im. F. Eberta 
(biuro w Warszawie). Ponadto, publikowane są rozmowy z ekspertami 
wybranymi przez redakcję a  audycje prowadzi Adam Reichardt i Maciej 
Makulski. 

W grudniu 2020 portal internetowy New Eastern Europe został nagrodzony 
specjalnym wyróżnieniem na gali .eu Web Awards 2020 za zwiększanie 
świadomości wokół zagadnień związanych z Europą Środkowo-Wschodnią. 
W roku 2020 strona była wyświetlana 479 tys. razy. 

Rok 2020 okazał się również szansą na zawarcie nowych partnerstw, w 
obrębie sieci dziennikarskiej, jak i pozyskania finansowania na publikowane 
teksty i  wymiany artykułów. Portal New Eastern Europe został również 
zaproszony przez portal Notes from Poland do projektu wspieranego 
przez National Endowment for Democracy tworzącego sieć niezależnych 
mediów, które raportują i analizują sytuację w Europie Środkowo-
Wschodniej w  języku angielskim. Portal New Eastern Europe nawiązał 
również współpracę z  angielskojęzycznym portalem litewskiego radia 
państwowego - LRT. Kontynuowana była również współpraca z wydaniem 
internetowym studentów studiów wschodnioeuropejskich lossi36.
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Działanie eksperckie

W 2020 roku KEW kontynuowało działania eksperckie, których celem jest 
utrzymanie pozycji KEW jako think tanku specjalizującego się w tematyce 
region Europy Wschodniej. W rankingu opracowanym przez University of 
Pennsylvania Go-To Think Tank Index 2020 KEW zajmuje 53 miejsce wśród 
najlepiej zarządzanych think tanków świata. 

Po raz szestnasty zrealizowano konferencję Polska Polityka Wschodnia. 
Konferencja odbywała się od 25 do 27 listopada 2020 i przybrała 
format hybrydowy. Zespół KEW łączył się z uczestnikami i publicznością 
z   Narodowego Zakładu im. Ossolińskich we Wrocławiu za pomocą 
platformy internetowej zoom. W konferencji udział wzięło około 120 
uczestników, w tym minister spraw zagranicznych Zbigniew Rau, wice-
minister spraw zagranicznych Marcin Przydacz, prezydent Miasta Wrocław 
Jacek Sutryk, prezydent Miasta Gdańsk Aleksandra Dulkiewicz. Partnerami 
konferencji byli: Miasto Wrocław, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
Ośrodek Studiów Wschodnich im. Marka Karpia, Polsko-Rosyjskie Centrum 
Dialogu i  Porozumienia, Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie, 
Amnesty International. 

Nagrania z konferencji dostępne są na platformie YouTube. 

W 2020 roku KEW, dzięki finansowaniu Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej i Fundacji im. H. Boella (biuro w Warszawie) zrealizował również 
dwa ważne projekty poświęcone współpracy polsko-niemieckiej w Europie 
Wschodniej. 

Były to: Niemcy i Polska na Wschodzie – drugie spotkanie strategiczne 
dla  niemieckich i polskich polityków, ekspertów, dyplomatów i dziennikarzy

Ost/Wschód: Polsko-niemieckie debaty o Wschodzie

W ramach pierwszego projektu został zorganizowany drugi okrągły stół 
polsko-niemiecki, który odbył się w dniach 24-25 września 2020 r. w  Zamku 
na Wodzie w Wojnowicach. Uczestniczyli w nim niemieccy i polscy eksperci, 
dyplomaci, naukowcy, politycy, dziennikarze, działacze samorządowi oraz 
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przedstawiciele organizacji pozarządowych. W spotkaniu wzięło udział 
ponad 40 osób. Miało ono charakter zamknięty i nie było rejestrowane, 
aby zapewnić optymalne warunki dla dyskusji. Okrągły stół składał się 
z  sześciu paneli dyskusyjnych poświęconych min. przyszłości reżimu 
Putina, masowym protestom demokratycznym na Białorusi, ukraińskim 
reformom, sytuacji bezpieczeństwa w basenie Morza Czarnego i  wojnie w 
Donbasie. 

W oparciu o prowadzone w czasie stołu dyskusje KEW i DRA opublikowały 
wspólnie raport pod tytułem Ost/Wschód: Germany, Poland and the Eastern 
Europe: current state of affairs, scenarios and recommendations. Raport 
przedstawił rolę Chin i Turcji w regionie oraz sytuację wewnętrzną i politykę 
zagraniczną Białorusi, Rosji i Ukrainy.  

W ramach drugiego projektu KEW i DRA zorganizowały cztery debaty online 
polskich i niemieckich ekspertów dotyczące Chin, Białorusi, Ukrainy oraz 
polskiej i niemieckiej polityce wschodniej. Debaty zostały nagrane i są 
dostępne na portalu YouTube. Obejrzało je łącznie kilka tysięcy osób. 

Najważniejszym celem obu projektów było stworzenie stałej platformy 
polsko-niemieckiego dialogu na temat Europy Wschodniej. Głównymi 
priorytetami dialogu było przybliżenie stanowisk obu stron, zmniejszenie 
różnic między nimi oraz rozpoczęcie dyskusji wokół wspólnych interesów, 
przezwyciężenie wzajemnych stereotypów oraz zachęcenie niemieckich i 
polskich uczestników do niekonwencjonalnego i innowacyjnego myślenia, 
na które składają się różne scenariusze i rekomendacje wobec polityki 
wschodniej. 

Oba projekty zostały zrealizowane we współpracy z niemieckim partnerem 
Deutsch-Russischer Austausch (DRA). 

W sierpniu 2020 roku wraz z warszawskim oraz kijowskim biurem Fundacji im. 
F. Eberta oraz ukraińskim partnerem “Ukranian Prism” KEW rozpoczął projekt 
“Polacy-Ukraińcy. Jacy z nas sąsiedzi?”, w którego ramach przeprowadzono 
badania opinii publicznej w Polsce i Ukrainie na temat wzajemnego 
postrzegania siebie Polaków i   Ukraińców. Badania te przeprowadzono w 
oparciu o kwestionariusz przygotowany przez zespół badawczy, którego 
KEW był uczestnikiem. Badania przeprowadziły dwie firmy sondażowe. 
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Działania edukacyjne

W 2020 roku w ramach programu Erasmus+ KEW realizował międzynarodowy 
projekt Debate Your Issue (DYI). Celem tego projektu jest zwiększenie 
świadomości młodych Europejczyków w wieku 18-25 lat w obszarach 
związanych z polityką, środowiskiem, społeczeństwem, ekonomią i 
kulturą oraz zagrożeniami, które się z nimi łączą – dezinformacją, brakiem 
tolerancji, mową nienawiści itd. Wychodząc z założenia, że najbardziej 
efektywną metodą nauki jest praktyka, formułowania opinii, obrony 
własnych poglądów, poszukiwania uzasadnionych i  przekonujących 
argumentów uczestnicy uczyli się debatując. 

Projekt DYI był realizowany we współpracy z pięcioma partnerami: 
Mediawijs (Belgia), Goethe-Institut Tschechien (Czechy), National Library 
of Latvia (Łotwa), International Youth Debate Alumni Association Lithuania 
(Litwa), Novo Kulturno Naselje (Serbia).

Do udziału w komponencie polskim DYI wybranych zostało 30 osób 
(spośród 78 zgłoszeń) w toku rekrutacji prowadzonej latem i  jesienią 
2020 roku i późniejszej rekrutacji uzupełniającej. Projekt promowany 
był na uniwersytetach, w szkołach, organizacjach oraz stowarzyszeniach 
i zrzeszeniach studenckich. Informacja o  naborze została rozesłana do 
ponad 12 tys. odbiorców. W całym projekcie Debate Your Issue brało udział 
180 uczestników z sześciu krajów.
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#RETHINK1989 – szkoła w Wojnowicach 

Od 4 do 8 października 2020 zespół KEW organizował szkołę #Rethink1989 
dla 11 uczestników z Europy. Projekt był realizowany we współpracy z 
litewską organizacją Open Lithuanian Foundation oraz finansowany 
ze środków Komisji Europejskiej. W ramach szkoły uczestnicy z państw 
europejskich mieli możliwość poznać i krytycznie przemyśleć doświadczenie 
polskiej Solidarności (w tym Solidarności działającej we Wrocławiu), poznać 
świadków wydarzeń oraz związane z nimi miejsca pamięci. Projekt był 
realizowany hybrydowo. 

Uczestnicy brali udział w spotkaniach organizowanych we Wrocławiu 
i w siedzibie KEW w Wojnowicach oraz łączyli się internetowo z partnerami i 
zaproszonymi panelistami. 

Confronting Memories

Od czerwca 2020 KEW we współpracy z Forum Obywatelskim UE-Rosja 
(EU-Russia CSF) realizuje program dla nauczycieli historii z Polski, Niemiec, 
Rosji, Ukrainy i Białorusi. Celem programu jest opracowanie materiałów 
edukacyjnych dla uczniów klas licealnych na temat II  wojny światowej 
przy wykorzystaniu metody multiperspectivity. W 2020 roku zespół 
ekspertów zewnętrznych przygotował pierwszą wersję lekcji. W listopadzie 
zorganizowano dla nauczycieli trzydniowe seminarium online, podczas 
którego testowano przygotowane materiały. Odbył się cykl wykładów na 
temat nauczania II wojny światowej w Anglii, Francji i Korea Południowej. 
Zorganizowano również publiczną dyskusję o   interpretacjach II wojny 
światowej w Azji Wschodniej.
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Działania popularyzatorskie

Nagroda Jana Nowaka-Jeziorańskiego

W 2020 roku Nagrodę Jana Nowaka-Jeziorańskiego przyznano Hannie 
Suchockiej, premier RP w latach 1992-1993, za owocny udział w stworzeniu 
fundamentów III Rzeczpospolitej. Nagroda za „myślenie o państwie jako 
dobru wspólnym” została przyznana po raz siedemnasty. Ceremonia 
odbyła się 2 października w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich.

Film Kraków i Orient: Spacery po wielokulturowym Krakowie

W 2020 roku Kolegium Europy Wschodniej zrealizowało po razy pierwszy 
w historii film dokumentalny pod tytułem Kraków i Orient: Spacery po 
wielokulturowym Krakowie.  Tematem filmu są historyczne i kulturowe 
powiązania Krakowa ze światem islamu. Zdjęcia były kręcone w Krakowie 
na Starym Mieście, Kazimierzu, Katedrze i Zamku na Wawelu, kościele 
Dominikanów, Sukiennicach, Bibliotece Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Muzeum im. Emeryka Hutten Czapskiego, synagodze Tempel, cmentarzu 
Remu, cmentarzu Rakowickim, Celestacie i Collegium Maius. 

W filmie wypowiadali się eksperci z muzeów i uczelni krakowskich.  Film 
trwa 45 minut i został opatrzony podpisami w języku angielskim i polskim 
(dla osób niesłyszących i niedosłyszących). 

Film został zrealizowany dzięki finansowaniu Gminy Miasta Kraków 
przyznanego KEW w ramach programu „Kultura w sieci”. 

Koncepcję filmu opracował Adam Balcer, dyrektor programowy KEW. 
Reżyserem filmu był  Tomasz Mielnik. Premiera filmu miała miejsce w 
Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie. Film został umieszczony 
w kilku wersjach na kanałach KEW-u i New Eastern Europe oraz organizacji 
partnerskich na Facebooku i YouTube, gdzie jest dostępny do oglądania. 
Przybliżone szacunki wskazują, że film został obejrzany przez kilka tysięcy 
osób.
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Wkład Polski i Polaków w rozwój kultury, sztuki i nauki Bałkanów 
Zachodnich

W 2020 roku Kolegium Europy Wschodniej zrealizowało również projekt 
„Wkład Polski i Polaków w rozwój kultury, sztuki i nauki Bałkanów Zachodnich” 
współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach 
programu „Dyplomacja publiczna 2020”.    

Głównymi celami projektu były: pokazanie historii Polski i jej osiągnięć w 
sferze kultury, sztuki i nauki, prezentacja długotrwałych i intensywnych 
związków historycznych między krajami Bałkanów Zachodnich a Polską 
oraz działalności i wkładu Polaków w krajach Bałkanów Zachodnich. 

Projekt udowodnił, że polskie zaangażowanie i wsparcie integracji 
Bałkanów Zachodnich z UE ma głębokie korzenie historyczne.  Realizacja 
projektu przyczyniła do poszerzenia wiedzy na temat Polski na Bałkanach 
Zachodnich oraz stworzyła materiały zapewniające możliwość kontynuacji 
działań promocyjnych Polski w regionie i Europie. 

Głównym rezultatem projektu było przygotowanie i publikacja albumów 
w sześciu językach: angielskim, albańskim, bośniackim, czarnogórskim, 
macedońskim i  serbskim. Albumy zostały wydane w wersji papierowej 
(łącznie 1800 egzemplarzy). W wersji elektronicznej są one dostępne 
w internecie.

W ramach projektu zostały zorganizowane również trzy spotkania 
promocyjne, które odbyły się w formie online. Wzięli w nich udział eksperci 
i naukowcy z Serbii, Bośni, Albanii, Kosowa i Północnej Macedonii. 
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Zamek Wojnowice

W 2020 roku w siedzibie KEW w zamku na wodzie w Wojnowicach wykonano 
część systemu ochrony przeciwpożarowej, w tym hydranty wewnętrzne, 
klapy oddymiające, drzwi przeciwpożarowej i miejsce poboru wody. 
Prace zostały dofinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowej, Gminę Miękinia i Województwo Dolnośląskie.

Spółka Zamek Wojnowice sp. z o.o. nie mogła prowadzić działalności 
gospodarczej przez część 2020 roku. Dzięki tarczy anty-kryzysowej 
udało się zminimalizować negatywny wpływ pandemii. Rozpoczęto prace 
projektowe pawilonu parkowego.

W zamku odbyła się wystawa ukraińskiej graficzki Julii Prystyszyn.

strona 17 | 17

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności Kolegium Europy Wschodniej
im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
we Wrocławiu za rok 2020


